
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

          ANO VIII-Nº. 157 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 22 DE SETEMBRO DE 2018 

Portaria nº 07/2018-SMAS               
 
A Secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de 
junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 6 de setembro de 2018,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas pela servidora Iole Regina Cazuza da Silva mat. 463, coorde-
nadora do CRAS, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
*republicado por erro  

Passa e Fica, 10 de setembro de 2018 
Danielle da Silva Araújo 

Secretária Municipal de Assistência 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 08/2018-SMAS               
 
A Secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de 
junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 19 de setembro de 2018,  
 

R E S O L VE: 
 
Art. 1º Conceder as diárias solicitadas pela servidora Telma Cristina Vicente Balbino, mat. 188 ,  
coordenadora do programa Bolsa Família, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Passa e Fica, 21 de setembro  
Danielle da Silva Araújo 

Secretária Municipal de Assistência 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 09/2018-SMAS               
 
A Secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de 
junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 19 de setembro de 2018,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas pela servidora Iole Regina Cazuza da Silva  mat. 463,  Presi-
dente do Conselho Municipal de Assistência Social , na quantidade e para a finalidade abaixo descri-
tas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Passa e Fica, 21 de setembro de 2018. 
Danielle da Silva Araújo 

Secretária Municipal de Assistência 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 120/2018-GP, de 21 de setembro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 19 de setembro de 2018,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Danielle da Silva Araújo, mat. 566, Secretária Municipal 
de Assistência Social, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 018/2018 

2ª CHAMADA 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP-SRP 018/2018 que teve como vencedora a empresa: 
REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.365.912/0001-92, vencedora item único, valor 
global de R$ 170.000,00. Conforme autos constantes no processo. 
 

Passa e Fica/RN, 21 de setembro de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 021/2018 

 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão 
supramencionado foram adjudicados às empresas: K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ: 
26.393.618/0001-52, vencedora dos itens: 10, 18 a 20 da ampla concorrência e cota reserva; LEO-
NARDO COSTA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00, vencedora dos itens: 01 a 09, 11 a 17, 
21 a 23 da ampla concorrência e cota reserva. Conforme os autos do processo. 
 

Passa e Fica/RN, 21 de setembro de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 021/2018 

 
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de 
material de consumo para kit enxoval para recém-nascido, destinado a doação as gestantes atendi-
das pela Secretaria Municipal DE Assistência Social, conforme Lei Municipal Nº 381/2011, às empre-
sas: K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ: 26.393.618/0001-52, vencedora dos itens: 10, 
18 a 20 da ampla concorrência e cota reserva; LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
11.183.984/0001-00, vencedora dos itens: 01 a 09, 11 a 17, 21 a 23 da ampla concorrência e cota 
reserva. Publique-se e cumpra-se 
 

Passa e Fica/RN, 21 de setembro de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 020/2018 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
 
ATA Nº 028/2018. Contratado: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, valor 
global R$ 7.492,35. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019. CONTRATO Nº 079/2018. Contratado: 
SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, valor global R$ 7.492,35. Vigência: 
Vigência: 21/09/2018 à 31/12/2018. 
 
ATA Nº 029/2018. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$ 
51.598,09. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019. CONTRATO Nº 080/2018. Contratado: CRM COMER-
CIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, valor global R$ 51.598,09. Vigência: Vigência: 21/09/2018 à 
31/12/2018. 
 
ATA Nº 030/2018. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 
12.305.387/0001-73, valor global R$ 19.897,27. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019. CONTRATO Nº 
081/2018. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, 
valor global R$ 19.897,27. Vigência: Vigência: 21/09/2018 à 31/12/2018. 
 
ATA Nº 031/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 
26.690.173/0001-72, valor global R$ 58.596,83. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019. CONTRATO Nº 
082/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72, 
valor global R$ 58.596,83. Vigência: 21/09/2018 à 31/12/2018. 
 
ATA Nº 032/2018. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21, valor global R$ 864.737,59. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019. CONTRATO Nº 
083/2018. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21, valor global R$ 864.737,59. Vigência: 21/09/2018 à 31/12/2018. 
 
 

LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Objetivo e justificativa 
Participar do Encontro Estadual Criança Feliz: Qualificação a atenção no cuidado a 
criança na Primeira Infância e gestante 

Período do afastamento 11/09/2018 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

1 e 1/5 R$ 100,00 R$ 150,00 

Objetivo e justificativa 
Participação do Encontro Estadual: Fortalecimento da Gestão dos Fundos Municipais 
da Assistência Social do RN 

Período do afastamento 25/09/2018 e 26/09/2018 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

1 e 1/5 R$ 100,00 R$ 150,00 

Objetivo e justificativa 
Participação do Encontro Estadual: Fortalecimento da Gestão dos Fundos Munici-
pais da Assistência Social do RN 

Período do afastamento 25/09/2018 e 26/09/2018 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

1 e 1/5 R$ 100,00 R$ 150,00 

Objetivo e justificativa 
Participação do Encontro Estadual: Fortalecimento da Gestão dos Fundos Munici-
pais da Assistência Social do RN 

Período do afastamento 25/09/2018 e 26/09/2018 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

1,5 R$ 150,00 R$ 225,00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                 PÁGINA 02 PASSAE FICA, SÁBADO 22 DE SETEMBRO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                        ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


